

# McLeod gets boost as creditors agree on debt resolution

ISHITA AYAN DUTT  
Kolkata, 10 August

An unexpected buoyancy in tea prices, following crop loss because of the nationwide lockdown, has turned out to be a boon for McLeod Russel India, the country's largest bulk tea producer, with a majority of lenders achieving consensus on debt resolution. According to sources, most of the lenders have reached a consensus that debt restructuring is the right choice and not an auction under the insolvency law. The resolution proposal before the lenders includes a combination of sale of tea gardens, fund infusion by promoter/investor, and restructuring of balance debt.

McLeod's debt is around ₹2,000 crore. "Lenders have realised that restructuring is the right choice, as in the National Company Law Tribunal route, the haircut could be 50-60 per cent. With restructuring, it will be possible to recover the entire amount over time," said a source.

At least two meetings have been held in the past two months, while another two are expected soon to resolve the matter. "But, almost all lenders are on the same page," informed sources.

The fund infusion most likely will be done by an investor who will pick up equity in the firm. The promoters — Kolkata's Khaitans — hold 18.32 per cent stake in the company after relentless invocation of pledged shares by financiers. As of March 31, 2019, their holding was 42.71 per cent. On Friday, IndusInd Bank invoked 7.5 per cent promoter shares, as McLeod scrip continued to make a steady recovery from the historic lows seen in March, galvanised by the impending debt resolution and buoyancy in tea prices.



## KEY FINANCIALS

■ Debt: ₹2,000 crore

■ Proposal before lenders include a combination of tea garden sale, capital infusion by promoter/investors, and restructuring of remaining debt

■ To pare debt, McLeod has already sold 21 estates and repaid more than ₹900 crore

McLeod's debt resolution has been under discussion for more than a year now. To pare debt, McLeod sold 21 estates between 2018-19 and 2019-20 and realised more than ₹900 crore. However, despite the sale, McLeod happens to be India's largest tea company, with a volume of 55-58 million kilos (kg). Though funds from the garden sale were used to repay lenders, the firm had not worked out a comprehensive debt-restructuring plan at the time. A holistic solution to the firm's debt problem is now expected.

Lenders were being advised by SBI Capital Markets.

What appears to have swayed lenders to come around this time on debt resolution is that the tea industry is seeing record prices. "A new threshold level is being set as the industry has not seen this kind of shortage. Prices are expected to remain at this level for the next three months," said sources. However, they added that to make up for the crop losses, prices will have to sustain.

Crop loss because of the lockdown and Assam floods have led to unprecedented shortage. Sources said the shortage at end-July stood at a staggering 175 million kg, which pushed up prices. The Tea Board data shows that for the week ended July 25, the average

tea prices at the Kolkata auction were at ₹297.64 a kg, compared to ₹200.66 in the previous year; the average at the Siliguri auction was ₹241.01 a kg, compared to ₹142.23 in the previous year. In its Covid-disclosure to stock exchanges, McLeod recently said though the government had allowed easing of restrictions from mid-April in a gradual manner, it had suffered an estimated crop loss of 3 million kg, which represents 7 per cent of its expected annual production. Consequently, the impact of reduced sales for the year was estimated at ₹63 crore.

# TaMo overtakes M&M to bag 3rd spot in vehicle registration

SHALLY SETH MOHILE  
Mumbai, 10 August

Tata Motors (TaMo) has overtaken Mahindra & Mahindra (M&M) to third place in terms of vehicles registered in July over the year-ago period.

This is according to market share data (manufacturer-wise), based on new registrations, released by the Federation of Automobile Dealers Association (Fada).

Further, with entry-level cars being preferred amid the pandemic, market leader Maruti Suzuki has strengthened its hold, along with Hyundai Motor India.

This is the first time the auto dealer body has released market share data based on registration. The Society of Indian Automobile Manufacturers (SIAM) releases data based on wholesale numbers (dispatches to dealers).

Based on Monday's numbers, TaMo's new registrations increased to 12,753 units in July, against 12,760 in the year-ago period. Tata Group flagship saw its share in the passenger vehicle (PV) segment rise to 8.10 per cent, from



## IN THE DRIVER'S SEAT

Automaker	July '19	Market share (%) July '19	July '20	Market share (%) July '20
Maruti Suzuki India	99,381	47.24	79,315	50.40
Hyundai Motor India	38,556	18.33	29,413	18.69
Tata Motors	12,760	6.07	12,753	8.10
Mahindra & Mahindra	17,828	8.47	7,811	4.96
Kia Motors India	0	0.00	7,007	4.45

Source: Fada Research

6.07 per cent last year.

Registration of M&M vehicles dropped to 7,811 units, from 17,828 last year, while the market share dropped to 5 per cent, from 8.47 per cent.

The top two, Maruti and Hyundai, strengthened their lead in terms of market share, even as volumes saw a year-on-year drop. Maruti's share jumped from 47.24 per cent to 50.40 per cent, while that of

Hyundai's inched up to 18.69 per cent, from 18.33 per cent last year.

Kia Motors India, one of the latest entrants into the PV market, cornered 4.45 per cent in July. Renault India, too, showed a smart recovery — its market share rose to 3.18 per cent, from 2.04 per cent.

Most other PV makers saw a yearly drop in market share, shows the data. The local arms

of Toyota and Honda Cars saw their share drop to less than 3 per cent each, from nearly 5 per cent last year.

"Compared to M&M, TaMo has a significantly younger portfolio, which helped them. The market share is the ability to supply (in today's context) and the newness of products, along with customer profile — if one is able to attract credit-worthy customers or the bargain hunters," said Ravi Bhatia, president and director at JATO Dynamics, a global supplier of automotive business intelligence.

For the same reason (newness), Kia has been able to attract buyers, added Bhatia. Among two-wheeler makers, with the exception of market leader Hero MotoCorp — which saw its share rise to 40.66 per cent, against 35.61 per cent — most other two-wheeler makers saw a drop in share.

Even as the overall two-wheeler and PV sales have improved from June levels, auto companies remain cautious and have adopted a calibrated approach in ramping up for the festive season.

# New registrations plunge 36% in July

TE NARASIMHAN  
Chennai, 10 August

New vehicle registrations in July dropped 36 per cent to 11,42,633 units, from 1,792,879 units in the year-ago period. Month-on-month registrations are better, but on a year-on-year basis, the auto sector recovery is yet to be anywhere near normal. Also, dealers are saying they are not getting finance, even though there is adequate liquidity with banks and financial institutions.

According to the Federation of Automobile Dealers Associations (Fada) of India's

## ALL-INDIA VEHICLE REGISTRATION

Segment	July '19	July '20	YoY %
2W	1,398,702	874,638	-37.47
3W	58,940	15,132	-74.33
CV	69,338	19,293	-72.18
PV	210,377	157,373	-25.19
Tractors	55,522	76,197	37.24
<b>Total</b>	<b>1,792,879</b>	<b>1,142,633</b>	<b>-36.27</b>

2W: Two-wheelers; 3W: Three-wheelers; CV: Commercial vehicles; PV: Passenger vehicles  
Source: Fada Research

retail numbers, passenger vehicle sales dropped to 157,373 in July, from 210,377 units in July 2019 — a fall of 25.19 per cent. Two-wheeler sales

dropped 34.47 per cent to 8,746,38 units, from 1,398,702 units. Commercial vehicle sales fell 72.18 per cent to 19,293 units, compared to 69,338

units, and three-wheeler sales dropped 74.3 per cent to 15,132 units, from 58,940 units. Tractor sales continue to be in the green, with 37.24 per cent growth to 76,197 units in July, from 55,522 units in July 2019.

Fada President Ashish Harsharaj Kale said the current market conditions are still not indicative of the actual demand situation on an all-India level and retails continue to degrow in double digits despite last year's low base. However, the rural market continues to show strong growth as the monsoon continues its buoyant spell.

# Covid speeds up JSW Steel's US business revamp plan

SWANSY AFONSO  
10 August

The Covid-19 pandemic is accelerating India's most valuable steelmaker's plans to overhaul its loss-making US operations.

JSW Steel outlined plans two years ago to invest \$1 billion in the US to expand its global footprint. That plan was curtailed by an economic downturn and import tariffs imposed by US President Donald Trump, with the situation worsening with the virus outbreak.

The company will spend this year "in structurally fixing" its facilities as the pandemic has resulted in the "lowest spread US steel prices have seen in the last decade," according to Parth Jindal, director of the US operations.

The steelmaker has idled its Ohio plant to begin upgrading its electric arc furnace and plans to restart production at the 1.5-million tonne facility in March. It has also shut its pipe mill in Baytown to fix equipment and plans to automate and optimise operations to cut costs. "Our plan is to reduce the losses and be extremely frugal and focus on completing these projects," said Jindal, adding, "From next year onward, we truly believe the US operations will be well positioned to be earnings-accretive to JSW Steel."

JSW last week brought in Mark Bush as the new CEO for its US operations, replacing John Hritz, who will now focus on strategy and legal affairs. The unit of JSW Group is still locked in a fight over import tariff waivers with the US. When asked if JSW would eventually look to exit the US operations, Jindal said the company remains "very committed", to the business. **BLOOMBERG**

**Radco**  
**RADICO KHAITAN LIMITED**  
Regd. Office : Bareilly Road, Rampur – 244 901 (U.P.)  
CIN No. L26941UP1983PLC027278  
Phones : 0595 - 2350601 / 2, 0595 - 2351703; Fax : 0595 - 2350009  
Email : info@radico.co.in, Website : www.radickhaitan.com

**NOTICE**  
Notice is hereby given that the 36<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of the shareholders of the Company shall be held at the Registered Office of the company at Bareilly Road, Rampur – 244 901 (Uttar Pradesh) on **Monday, 31<sup>st</sup> August, 2020 at 1.00 P.M.** to transact the businesses mentioned in the Notice convening the said AGM which has been sent by e-mail on 08.08.2020 to those shareholders whose e-mail id is registered with the Company / depositories.

Notice is further given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015 that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from **25.08.2020 to 31.08.2020** (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting.

In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, the Company is providing facility to its shareholders to enable them to cast their votes through electronic means on the items mentioned in the Notice.

In connection with the E-voting at the AGM, we wish to notify the shareholders as under:-

- The shareholders, holding shares as on 24.08.2020, being the cut-off date, may participate in the E-voting.
- A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date i.e. 24.08.2020 shall only be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting in the Annual General Meeting by ballot papers.
- Details of the manner of casting votes is mentioned in the leaflet annexed to the Notice of AGM, as sent to the Shareholders, which is also displayed on the website of the Company at [www.radickhaitan.com](http://www.radickhaitan.com) and shall be displayed on the website of the E-voting agency, **M/s. KFin Technologies Private Limited at <https://evoting.karvy.com>**
- E-voting shall commence at **9.00 A.M. on 27.08.2020** & shall be available till **5.00 P.M. on 30.08.2020** and shall not be available thereafter.
- Any person who becomes member of the Company after dispatch of the Notice of the Meeting and holding shares as of the cut-off date i.e. 24.08.2020 may obtain the User ID and password *inter alia* by sending a request at [evoting@karvy.com](mailto:evoting@karvy.com). The detailed procedure for obtaining User ID and password is also provided in the Notice of the meeting which is available on Company's website and Karvy website. If the member is already registered with KFin for e-voting, he can use his existing User ID and password for casting the vote through remote e-voting.
- The Board of Directors have appointed **M/s. TVA & Co. LLP**, Company Secretary firm to act as the Scrutinizer for the e-voting process in a fair and transparent manner.
- Kindly note that once you cast your vote through E-voting, you cannot modify your vote or vote on poll at the AGM. However, you may attend the AGM and participate in the discussions.
- The facility for voting through ballot papers shall be made available at the Annual General Meeting and the members attending the Annual General Meeting who have not casted their votes by remote e-voting shall be able to vote at the Annual General Meeting through Ballot Papers.
- In case of any query pertaining to E-voting, please visit Help & FAQ's section available at Karvy website <https://evoting.karvy.com>
- The members are requested to note the following contact details for addressing e-voting queries / grievances :  
**Mr. Suresh Babu D, Dy. Manager, M/s. KFin Technologies Private Limited, Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad – 500 032, Toll free No.1800-3454-001, Email : [evoting@karvy.com](mailto:evoting@karvy.com) / [suresh.d@kfintech.com](mailto:suresh.d@kfintech.com) / [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com)**

**By Order of the Board (Sd./) Amit Manchanda**  
**Company Secretary**  
Membership No. FCS 6615

Place : New Delhi Vice President – Legal & Company Secretary  
Date : 10.08.2020

**Jay SPEAKS**

**"Liked. Shared. Commented. Respected."**

**Business Standard**  
Insight Out

To book your copy, call **022-40275432** or SMS **reachbs** to 57575 or email us at **order@bsmail.in**

**bsindia** **bsindia** [www.business-standard.com](http://www.business-standard.com)

**KANPLAS PLASTIPACK LTD**  
CIN: L25209UP1971PLC003444  
Regd. Office-D-19-20, Panki Industrial Area, Kanpur-208 022  
TEL: +91 (0512) 2691 113 – 6; FAX: +91(0512) 2691117;  
Email: [secretary@kanplas.com](mailto:secretary@kanplas.com); Web: [www.kanplas.com](http://www.kanplas.com)

**NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING & E-VOTING**

Notice is hereby given that 49<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company will be held on Thursday, the 3<sup>rd</sup> day of September, 2020 at 12:00 Noon through Video Conferencing (VC) / Other Audit Video Means (OAVM) to transact the businesses as set out in the notice of the meeting which has been mailed to individual members of the Company along with the statement of material facts pursuant to Section 102 of the Companies Act, 2013.

In view of spread of COVID-19 pandemic, Ministry of Corporate Affairs has vide Circular dated April 08, 2020 read with Circular dated April 13, 2020 & May 05, 2020 and Securities and Exchange Board of India Circular dated 12<sup>th</sup> May, 2020 (collectively referred as "**Circulars**") have permitted holding of AGM through VC/ OAVM. In compliance of above Circulars the 49<sup>th</sup> AGM of the Company will be held through VC/ OAVM only without physical presence of the members at the venue. A detailed instruction for joining the AGM through VC is given in the notice of the AGM and can be downloaded from <http://www.kanplas.com/wp-content/uploads/instructions-for-VC-and-Evoting.pdf>

In compliance of the above circulars Notice calling the AGM has been sent to all the shareholders of the Company through email at their registered email address. Notice of AGM has also been uploaded on the website of the Company at [www.kanplas.com](http://www.kanplas.com). The Notice can also be accessed from the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and website of NSDL i.e. [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

Further, pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Businesses as set out in the notice will be transacted by electronic voting and the Company is pleased to provide remote e-voting facility to all its shareholders. The details, in this regard, are given herein below:

- Date and time of Commencement of remote e-voting period: 31<sup>st</sup> August, 2020 (9:00 A.M.)
- Date and time of Close of remote e-voting period: 2<sup>nd</sup> September, 2020 (5:00 P.M.).
- Remote E-Voting through electronic mode shall not be allowed beyond 5:00 p.m. on 2<sup>nd</sup> September, 2020.
- The cut off date for the entitlement of the e voting is 28<sup>th</sup> August, 2020. A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting in the general meeting.
- Any member of the company who has become the member after the dispatch of notice but before the cut off date may obtain their user ID and password for Remote E-voting from the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) or NSDL.
- The facility for voting, through electronic voting system shall also be made available at the meeting and members attending the meeting who have not already casted their vote by remove e-voting shall be able to exercise their right at the meeting.
- A member may participate in the General Meeting through VC even after exercising his right to vote through e-voting but shall not be allowed to vote again in the meeting.
- For any queries regarding e-voting, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members available at the Downloads sections of <https://www.evoting.nsdl.com> or contact NSDL at Telephone No.: 022-2499 4600.

Place: Kanpur  
Date: 10.08.2020

For Kanpur Plastipack Limited  
Sd/-  
**(Ankur Srivastava)**  
Company Secretary

**aurelia WISHFUL**  
**TCNS CLOTHING CO. LIMITED**  
Registered Office: Unit No. 112, FIF Rectangle 1, D-4, Saket, District Centre New Delhi-17  
Corporate Office: 119, New Mangalajuri, W-House, Mandi Road, Sultanpur, Mehrauli, New Delhi-110030, Tel No: 011-42193193, Fax No. 011-42193194  
Website: [www.wforwoman.com](http://www.wforwoman.com); Email id: [investors@tcnsclothing.com](mailto:investors@tcnsclothing.com)  
CIN: L99999DL1997PLC090978

**NOTICE**  
Pursuant to Regulation 29 read with Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, notice is hereby given that the Meeting of the Board of Directors of the Company is scheduled to be held on **18<sup>th</sup> August 2020** inter-alia to consider and approve the Standalone Un-Audited Financial Results for first quarter/three months ended on 30<sup>th</sup> June, 2020.

Further, pursuant to the SEBI (Prohibition of Insider Trading) Regulations, 2015 and the Code of Conduct for Regulating, Monitoring and Reporting of Trading by Insiders of Unpublished Price Sensitive Information, the trading window for dealing in the securities of the Company has already closed from 1<sup>st</sup> July, 2020, will continue to be closed till **20<sup>th</sup> August 2020 (both days inclusive)** for insiders and connected persons (including their dependants and immediate relatives).

The said notice is also available on the Website of the company at [www.wforwoman.com](http://www.wforwoman.com) and on the website of BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and the National Stock Exchange of India Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)

For TCNS Clothing Co. Limited  
Sd/-  
**Piyush Asija**  
Company Secretary and Compliance Officer

Place: New Delhi  
Date: 11 August, 2020

**NSE**  
**National Stock Exchange of India Ltd.**  
'Exchange Plaza', Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai-400 051

**NOTICE**  
Notice is hereby given that the following trading member of the National Stock Exchange of India Ltd. (Exchange) has requested for the surrender of trading membership of the Exchange:

Sl. No.	Name of the Trading Member	SEBI Regn. No.	Last Date for filing complaints
1.	PTX SECURITIES PVT. LTD.	INZ000289734	August 26, 2020

The constituents of the above-mentioned trading member are hereby advised to lodge immediately complaints, if any, against the above mentioned trading member on or before the last date for filing complaints as mentioned above and no such complaints filed beyond this period will be entertained by the Exchange against the above mentioned trading member and it shall be deemed that no such complaints exist against the above mentioned trading member or such complaints, if any, shall be deemed to have been waived. The complaints filed against the above mentioned trading member will be dealt with in accordance with the Rules, Bye-laws and Regulations of the Exchange / NCL. The complaints can be filed online at <https://www.nseindia.com/invest/file-a-complaint-online>. Alternatively, the complaint forms can be downloaded from <https://www.nseindia.com/invest/download-complaint-form-for-offline-registration> or may be obtained from the Exchange office at Mumbai and also at the Regional Offices.

For National Stock Exchange of India Ltd.  
Sd/-  
**Chief Manager**  
Membership Compliance

Place: Mumbai  
Date: August 11, 2020

**Nifty50**



# अजीमनगर, शहर कोतवाली और गंज थाने में दर्ज हैं मुकदमें आले हसन पर घोषित हो चुका है 25 हजार का इनाम

**कार्रवाई**  
रामपुर | निज संवाददाता

रिटायर्ड सीओ आले हसन खां को रामपुर पुलिस ने 25 हजार का इनामी घोषित कर दिया था, जिन्हें सोमवार को गिरफ्तार कर लिया गया। हालांकि पुलिस को इनाम घोषित किए जाने की तारीख की जानकारी नहीं है।

रिटायर्ड सीओ पर 56 मुकदमों में दर्ज हैं। इनमें अधिकतर सपा सांसद आजम खां प्रकरण से संबंधित हैं। अजीमनगर थाना, शहर कोतवाली और गंज थाने में दर्जों के हिस्से में मुकदमों हैं। पुलिस ने पिछले साल जुलाई माह में ही उनकी तलाश की थी, लेकिन वह पुलिस के हाथ नहीं आ सके थे। तब उनके पुत्र को जेल भेजा गया था। बाद में आले हसन हाईकोर्ट के निर्देश पर पुलिस के सामने पेश हुए थे। आजम खां से संबंधित मुकदमों के अलावा सिविल लाइंस में जमीन पर कब्जा कराने का भी केस उन पर था।

इसमें वह हाजिर नहीं हो रहे थे। अदालत ने गैरजमानती वारंट जारी किए थे। पुलिस उनकी तलाश कर रही थी। इसी दौरान पुलिस अधीक्षक ने उन पर 25 हजार का इनाम घोषित कर दिया था, लेकिन पुलिस को यह नहीं पता कि इनाम कब घोषित किया गया था। सिविल लाइंस कोतवाल विजेन्द्र सिंह ने बताया कि इनाम घोषित किए जाने की तारीख की उन्हें जानकारी नहीं है।

**सरेंडर से पहले ही गिरफ्तार किया:** सपा सरकार में जमीन पर कब्जा कराने के मामले में आरोपी रिटायर्ड सीओ आले हसन खां को पुलिस ने कोर्ट में सरेंडर थराबी सिपाहियों का हंगामा, 3 निर्लंबित मुजरिया (बदायूं)। तीन शराबी सिपाहियों ने रविवार रात एक ढाबे पर जमकर आतंक मचाया, संचालक व कारीगरों के साथ मारपीट की। वजह थी कि ढाबे पर खत्म हो चुके मलाई कोपता की मांग रहे थे। जानकारी पर थाना पुलिस पहुंची तो सिपाही अपनी कार छोड़कर भाग निकले। कार को पुलिस ने लावारिस में दाखिल कर दिया। देर रात एसएसपी ने तीनों सिपाहियों को निर्लंबित कर दिया है। मामला रविवार देर रात का है।

## कोविड इलाज की दरें संशोधित होंगी

**अगरा।** उप मुख्यमंत्री डॉ. दिनेश शर्मा ने कहा कि कोविड मरीजों के इलाज के लिए निजी अस्पतालों की दरें संशोधित होंगी। उन्होंने कहा कि अब रैंडम सैपलिंग पर ज्यादा ध्यान दिया जाएगा। शहरी और ग्रामीण क्षेत्र में फॉर्गिंग पर भी जोर रहेगा। कोरोना संक्रमण रोकने को हो रही व्यवस्थाओं के लिए पूरा पैसा जारी किया जा चुका है। जरूरत पड़ने पर और दे दिया जाएगा। उप मुख्यमंत्री सोमवार को सर्किट हाउस में कोविड-19 की समीक्षा कर रहे थे। उधर, बैठक के दौरान उनकी नाक से खून बहने लगा। आनन-फानन में जिला अस्पताल से ईरनटी विशेषज्ञ को सर्किट हाउस बुलवाया गया। ईरनटी विशेषज्ञ डॉक्टर अतुल जैन एंजुलेंस से सर्किट हाउस पहुंचे। उन्होंने डिप्टी सीएम की नाक का परीक्षण किया और दवाई दी।

## महिला से मिलवाने के बहाने चालक को ले गए थे आरोपी

**गजरोला।** कैंटर चालक को महिला से मिलवाने के बहाने आरोपी गन्ने के खेत में ले गए तथा वहां उसकी हत्या करके शव तालाब में फेंक दिया। इस मामले में पुलिस ने तीन आरोपियों को गिरफ्तार करके घटना का खुलासा किया है। पुलिस ने बैटरी व टायर खरीदने वाले दो दुकानदारों को भी गिरफ्तार किया है। रोहतक में स्थित पाकस्मा निवासी संजय पुत्र सुरत सिंह दो अगस्त को लेकर हरदोई से कैंटर लेकर गजरोला पहुंचा। वहां हाईवे के किनारे कैंटर खड़ा करके गायब हो गया था। पुलिस ने संजय के मोबाइल की सीडीआर से दो आरोपियों को पकड़ा तथा पूछताछ की। दोनों की निशानदेही से संजय के शव को बूढ़े बाबा के तालाब से बरामद किया।

## अल्पसंख्यक मोर्चा जिलाध्यक्ष को गर्दन उड़ाने की धमकी

**बरेली।** मुस्लिम भाजपा नेता अल्पसंख्यक मोर्चा के जिलाध्यक्ष को भगवान राम को इमाम-ए-हिंद बताने पर ताल्लिबानी फरमान के हिस्से से धमकी दी गई है। इसमें उनकी गर्दन काट कर शरीर के अंगों का अलग कर मारने की धमकी दी गई है। कोहाड़ापीर के चाहबाई निवासी बीजेपी अल्पसंख्यक मोर्चा के जिला अध्यक्ष परनेज मियां ने बताया कि भगवान राम के भव्य मंदिर निर्माण शिलान्यास के दौरान उन्होंने डीडीपुरम स्थित चौराहे पर मिठाई वितरण का कार्यक्रम किया था।

## कैंसर पीड़ित कैदी ने जेल में जान दी

**रामपुर।** जिला जेल में आजीवन कारावास की सजा काट रहे कैंसर पीड़ित कैदी ने अस्पताल में फांसी का फंदा लगाकर आत्महत्या कर ली। वह 10 साल से हत्या के मामले में जेल में बंद था। कैदी का शव पोस्टमार्टम कराने के बाद परिजनों को सौंप दिया गया।

घटना रविवार की रात करीब डेढ़ बजे की है। जनपद संभल के थाना कुड़ फतेहगढ़ क्षेत्र अंतर्गत गांव अटवा निवासी तेजपाल पुत्र भीमसेन हत्या के मामले में अग्र कैदी की सजा काट रहा था। उसने सिविल लाइंस थाना क्षेत्र में वर्ष 2010 में हत्या की थी। तभी से वह जेल में था। इस दौरान अदालत ने उसे आजीवन कारावास की सजा सुनाई थी। जेल में सजा काटने के दौरान वह दो साल पहले बीमार हो गया और जांच में कैंसर पाया गया। उसका इलाज लखनऊ के केजीएमयू से चल रहा था।

## बयान न लेने पर कोर्ट ने विवेक को फटकारा

**मुरादाबाद।** पूर्व सांसद व भाजपा नेत्री जया प्रदा पर अभद्र टिप्पणी के मामले में अब तक उनका बयान न लेने पर अदालत ने फ्राइम ब्रांच के विवेक को कड़ी फटकार लगाई। हालांकि विवेक को 11 दिन की मोहलत दी है। केस की अगली सुनवाई अब 21 अगस्त को होगी। जयाप्रदा पर अभद्र टिप्पणी के मामले में रामपुर के सांसद आजम खां और मुरादाबाद के सांसद डा. एसटी हसन समेत छह सपाईं आरोपी हैं। कटघर में दर्ज मुकदमों की जांच रामपुर क्राइम ब्रांच कर रही है। इसकी सुनवाई मुरादाबाद में एमपी-



एमएलए विशेष कोर्ट में चल रही है। अदालत ने विवेक को सीडी व प्रपत्र के साथ तलब किया था लेकिन पहले कोरोना के कारण अदालत बंद हो गई थी। सोमवार को विवेक तेजेन्द्र कुमार एमपी-रामपुर विधि कोर्ट एजीजे-2 अनिल कुमार वशिष्ठ के सामने पेश हुए। कोर्ट ने पूर्व में दिए गए आदेश के बाद भी जया प्रदा के बयान न होने पर नाराजगी जताई।

करने से पहले ही दबोच लिया। उनके खिलाफ कोर्ट से गैर जमानती वारंट जारी थी।

**जहां थे कोतवाल, वहीं बंद हुए आले हसन:** सपा सरकार में दरोगा से लेकर कोतवाल और सीओ सिटी तक रहे आले हसन खां का रसूख और रूतवा किसी से छुपा नहीं है। सपा सरकार में

पुलिस के आला अफसर भी उनकी सलाह से काम करते थे, लेकिन अब उन्हें उसी सिविल लाइंस कोतवाली में बंद किया गया, जहां वह कोतवाल रहे हैं। जहां वह अन्य अपराधियों को बंद करते थे, अब उन्हें भी वहीं रहना पड़ा। पुलिस विभाग में भी यह बात चर्चा का विषय बनी रही।

**उत्तर प्रदेश राज्य भूधरान्य निगम**  
"भूधरान्य भवन", न्यू इंदिराबाद, लखनऊ  
**अल्पकालीन ई-निविदा सूचना**  
निगम के 10 भूधरान्य पर आवश्यक भूमि/निगम कार्य हेतु निगम के पंजीकृत ठेकेदारों से ई-टेंडरिंग के माध्यम से निविदाएं निम्नानुसार आमंत्रित की जाती हैं:

तकनीकी निविदा अल्पकालीन/अवसर्ग विवेक वाले की प्रारम्भिक तिथि व समय	तकनीकी निविदा अपसर्ग विवेक वाले की अंतिम तिथि व समय	तकनीकी निविदा खोली जाने की तिथि व समय
13.08.2020 5:00 PM	30.08.2020 5:00 PM	31.08.2020 11:00 AM

अवसर्गकारता को निगमियेशन करने तथा कोई अन्य समस्त निविदाएं बिना कारण बताये निरस्त करने का अधिकार होगा। निविदा प्रपत्र व शर्तों तथा नया विवरण/विस्तृत जानकारी <https://e.tenderup.nic.in> पर उपलब्ध है। प्रबन्ध निदेशक

**Radco रेडिको खेतान लिमिटेड**  
पंजी. कार्यालय : बरेली रोड, रामपुर - 244901 (उ.प्र.)  
CIN No. L26941UP1983PLC027278  
Phones : 0595 - 2350601 / 2, 0595 - 2351703; Fax : 0595 - 2350009  
Email : info@radico.co.in, Website : www.radico.co.in

एतद्द्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी के शेयरधारकों की 36 वीं वार्षिक आम सभा (एजीएम) सोमवार, 31 अगस्त, 2020 को दोपहर 1.00 बजे कंपनी के पंजीकृत कार्यालय बरेली रोड, रामपुर - 244 901 (उत्तर प्रदेश) में आयोजित की जाएगी जिसमें उक्त वार्षिक आम सभा आहूत करने के लिए जारी सूचना में निर्धारित कार्य सम्पादित किए जाएंगे जो कि ई-मेल द्वारा दिनांक 08.08.2020 को जिन सदस्यों का ई-मेल आईडी कंपनी/डिपोजिटरी के साथ पंजीकृत है, को भेज दिया गया है। एतद्द्वारा आगे सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 नियम 10 के साथ पठित कंपनीज (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 एवं विनियम 42 भारतीय प्रतिभूति विनियम बोर्ड (सूचीकरण दायित्व एवं आवश्यक उद्घोषणा) विनियम, 2015 के अंतर्गत सदस्यों के रजिस्टर और कंपनी के शेयर हस्तांतरण पुस्तिका वार्षिक आम सभा के उद्देश्य हेतु 25.08.2020 से 31.08.2020 (दोनों दिन सहित) तक बंद रहेंगी। कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 नियम 10 के साथ पठित कंपनीज (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 तथा जिस कि कंपनीज (प्रबंधन एवं प्रशासन) रूल 2015 एवं व्यवस्था 44 भारतीय प्रतिभूति विनियम बोर्ड (सूचीकरण दायित्व एवं आवश्यक उद्घोषणा) विनियम, 2015 के संदर्भ में, कंपनी अपने शेयर धारकों को कंपनी सूचना में वर्णित मर्दाने पर इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना मत जलाने में सक्षम बनाने के लिए ई-वोटिंग सुविधा प्रदान कर रही है। एजीएम में ई-वोटिंग के संबंध में, हम शेयरधारकों को निम्न सूचित करना चाहते हैं :-

(क) शेयर धारक 24.08.2020 को कट-ऑफ डेट होने तक शेयर रखते हैं तो ई-वोटिंग में भाग ले सकते हैं।

(ख) जिन व्यक्तियों के नाम सदस्यों के रजिस्टर में दर्ज हो या डिपॉजिटरी द्वारा लामकारी स्वामियों के रजिस्टर में कट-ऑफ तिथि जो कि 24.08.2020 है तक दर्ज हो केवल उन्हें ही रीमोट ई-वोटिंग के साथ-साथ वार्षिक आम सभा में बैलट पेपर द्वारा मतदान करने का अधिकार होगा।

(ग) मत जलाने के तरीके का विवरण शेयरधारकों को भेजे जाने वाली वार्षिक आम सभा की सूचना के साथ संलग्न पत्रिका में वर्णित है, जो कंपनी की वेबसाइट [www.radico.co.in](http://www.radico.co.in) पर भी प्रदर्शित है एवं ई-वोटिंग एजेंसी, **M/s. KFin Technologies Private Limited** की वेबसाइट <https://evoting.karvy.com> पर भी प्रदर्शित किया जाएगा।

(घ) ई-वोटिंग की शुरुआत 27.08.2020 को सुबह 9.00 बजे से होगी और 30.08.2020 को शाम 5.00 बजे तक उपलब्ध रहेगी और इसके बाद उपलब्ध नहीं होगी।

(ङ) यदि कोई सदस्य नोटिस भेजने के पश्चात सदस्य बन गया हो लेकिन कट-ऑफ तिथि जो कि 24.08.2020 है के पहले या पश्चात वह e-voting @karvy.com पर निवेदन करें। उपयोगकर्ता को आईडी और पासवर्ड प्राप्त करने की विस्तृत प्रक्रिया भी बैलट के नोटिस में उपलब्ध कराई गई है जो कंपनी की वेबसाइट और कार्वा की वेबसाइट पर भी उपलब्ध है। यदि सदस्य ई-वोटिंग के लिए पहले से ही KFin के साथ पंजीकृत है, तो वह ई-वोटिंग के माध्यम से वोट देने के लिए अपने मौजूदा यूजर आईडी और पासवर्ड का उपयोग कर सकते हैं।

(च) निदेशक मंडल ने ई-वोटिंग प्रक्रिया के लिए निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से जांच करने के लिए कंपनी सचिव कर्म M/s. TVA & Co. LLP, को नियुक्त किया है।

(छ) कृपया ध्यान दें कि ई-वोटिंग द्वारा अपने मत जलाने के बाद, आप अपने मत संशोधित नहीं कर सकते हैं या वार्षिक आम सभा में पोल पर वोट नहीं कर सकते हैं। हालांकि, आप वार्षिक आम सभा और निर्णयों में भाग ले सकते हैं।

(ज) मतपत्रों के माध्यम से मतदान की सुविधा वार्षिक आम सभा में उपलब्ध कराई जाएगी और वार्षिक आम सभा में भाग लेने वाले सदस्य जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट नहीं डाला है, वे बैलट पेपर के माध्यम से वार्षिक आम सभा में मतदान कर सकते हैं।

(झ) ई-वोटिंग की प्रक्रिया और तरीके से संबंधित किसी भी प्रश्न के मामले में, सदस्यों और ई-वोटिंग के लिए सदस्य अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्नों (एफएक्यू) का संदर्भ ले सकते हैं जो कि कार्वा की वेबसाइट <https://evoting.karvy.com> पर उपलब्ध है।

(ञ) सदस्यों से अनुरोध है कि ई-वोटिंग जलाने के लिए/शिकायत को संबोधित करने के लिए निम्नलिखित संपर्क विवरणों को नोट करें : श्री सुरेश बाबू जी, उप प्रबंधक, M/s. KFin Technologies Private Limited, कार्वा सेलोनियम टॉवर बी, प्लॉट 31-32, गंधीबाओली, फाईनेन्सियल डीस्ट्रिक्ट, नानाकरमगुदा, हैदराबाद-500 032, टोल फ्री नं. 1800-3454-001 ईमेल: [evoting@karvy.com](mailto:evoting@karvy.com) / [suresh.d@kfintech.com](mailto:suresh.d@kfintech.com) / [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com)

बोर्ड के आदेश से  
स्थान : नई दिल्ली अमित मनचन्दा, वाइस प्रेसीडेंट-नीलग  
दिनांक : 10.08.2020 एवं कम्पनी सचिव, सदस्य सं. FCS 6615

## अमरोहा के महमूदपुर का दलपत है दरिंदगी का आरोपी

**गेरठ | वरिष्ठ संवाददाता**

हापुड़ जिले के गढ़मुक्तेश्वर में छह साल की मासूम बच्ची से रेप के आरोपी की पहचान हो गई है। वह अमरोहा जिले का रहने वाला है। दो जनपदों की टीमों उसकी घेराबंदी में जुट गई है। आरोपी के कुछ परिजन हिरासत में ले लिए गए हैं। हापुड़ एसपी की ओर से उप बाल संरक्षण आयोग के अध्यक्ष डॉ. विशेष गुप्ता को भेजी गई रिपोर्ट में आरोपी का नाम दलपत बताया गया है। वह अमरोहा जिले में सुलतानठेर था। क्षेत्र के ग्राम महमूदपुर का रहने वाला है। एसपी ने बताया कि आरोपी के कोर्ट से एनबीडब्ल्यू वारंट लिए जा रहे हैं। इसके अलावा उस पर इनाम घोषित करने की प्रक्रिया भी चल रही है।

## साढ़े चार घंटे तक खेतों में आरोपी की तलाश

गजरोला। छह वर्ष की मासूम के साथ दुष्कर्म करने वाले आरोपी की तलाश में हापुड़ पुलिस ने गजरोला क्षेत्र के खेतों में साढ़े चार घंटे कांबिंग की लेकिन सफलता नहीं मिली। पुलिस को सूचना मिली थी आरोपी गजरोला में रिश्तेदारी में छिपा है। उसकी तलाश के लिए खेतों में ड्रोन कैमरों के अलावा डॉग स्वायड की भी मदद ली गई। मालूम हो कि गढ़मुक्तेश्वर कोवाली क्षेत्र के एक गांव में छह अगस्त को एक छह साल के बच्ची से दुष्कर्म किया गया था। आरोपी गजरोला क्षेत्र में अपनी रिश्तेदारी में छिपा बैठा है। जिसके चलते हापुड़ जिले की पुलिस ने गजरोला क्षेत्र में डारा तलाश की है।

## बरामद चंदन की लकड़ी 133 कुंतल

**अमरोहा | निज संवाददाता**

अमरोहा में गोदाम से रविवार की रात में बरामद की गई चंदन की लकड़ियों का वजन जांच में 133 कुंतल निकला। मामले में पुलिस ने पांच आरोपियों के खिलाफ रिपोर्ट दर्ज की है। मामले में तीन को मौके से गिरफ्तार किया गया है, जबकि फरार गोदाम संचालक और उसके बेटे की तलाश में दबिश जारी है। शहर कोतवाली पुलिस और दिल्ली क्राइम ब्रांच की टीम ने रविवार की रात में संयुक्त रूप से छापामारक बिजनौर रोड पर शहर के मोहल्ला हाशमी नगर स्थित कमर अहमद अंसारी के गोदाम से चंदन की लकड़ी बरामद की थी। बरामद लकड़ियों का सोमवार को तौल कराने पर वजन 133 कुंतल निकला। अंतरराष्ट्रीय बाजार में तस्करी की जाने वाली इन लकड़ियों की कीमत अरबों में आंकी जा रही है। मामले में एसएसआई सुरेश चंद्र गौतम की तहरीर पर कोतवाली पुलिस ने अरशद अली अंसारी पुत्र निजामुद्दीन



अमरोहा पुलिस द्वारा पकड़े गए चंदन की लकड़ी तस्करी के आरोपी। • हिन्दुस्तान

## चंदन से मूर्तियां बनाने के शक में मूर्तिकार के यहां छापामारी

सैदनगली। चंदन व लाल चंदन की लकड़ी से मूर्तियां बनाने के शक में वन विभाग की टीम ने कस्बा निवासी मूर्तिकार के यहां छापामारी। पुलिस ने मौके से आरा मशीन जब्त की है। डीएफओ रमेश चंद्र के नेतृत्व में विभागीय टीम मूर्तिकार शोकरत सेफी के यहां पहुंची। प्रभागीय वनाधिकारी ने बताया कि उन्हें शिकायत मिली थी कि शोकरत चंदन व लाल चंदन की लकड़ी से मूर्तियां बनाता है। हालांकि छापामारी के दौरान मौके पर कोई प्रतिबंधित लकड़ी नहीं मिली। मौके से छेटी आरा मशीन बरामद हुई जिसे टीम ने जब्त कर लिया।

## मोहम्मद शाकिर के खिलाफ रिपोर्ट दर्ज

निवासी मोहल्ला लकड़ा, महमूद आलम अंसारी पुत्र कारूख आलम निवासी मोहल्ला चौक, मोहम्मद सलमान पुत्र मोहम्मद अली निवासी मोहल्ला दरबारे कलां व मोहल्ला नौगजा निवासी गोदाम स्वामी कमर अहमद अंसारी व उसके बेटे

## संक्षेप : बृजघाट पर दबंगों ने पुरोहितों को पीटों

**गजरोला।** कार सवार दबंगों ने बृजघाट में दो पुरोहितों को जमकर पीटा। मौके पर हंगामा खड़ा हो गया। पुलिस ने पीड़ितों की तहरीर के बाद कार आरोपियों को हिरासत में लिया है। बृजघाट निवासी प्रेमरत्न और भीमराव गजरोला क्षेत्र के बृजघाट चौकी के पास गंगाघाट किनारे पूजा कराते हैं। बताया जाता है कि रविवार को सुबह कार सवार युवक उनके पास आए। इसके बाद वह गंगा स्नान करने लगे। इसी दौरान दो युवक घाट के किनारे बने महिला शौचालय में दाखिल हो गए। दोनों पुरोहितों ने युवकों को मना किया तो युवकों ने हमला बोल दिया।

## बागपत में गोकरी पर हंगामा, लगाया जाम

**खेकड़ा (बागपत)।** खेकड़ा के हसनपुर मसूरी गांव के जंगल में रविवार को गोकरी की गई। जानकारी होने सोमवार सुबह ग्रामीणों ने घेराबंदी की तो गोकरी के आरोपी कार छोड़कर फरार हो गए। आक्रोशित ग्रामीण कार को लेकर दिल्ली-सहारनपुर हाईवे पर पहुंचे और जाम लगाकर कार को आंग लगाने का प्रयास किया।

## खुलासा: पुत्रों ने ही की थी पिता की हत्या

**खुर्जा (बुलंदशहर)।** देहात थाना क्षेत्र के गांव मुबारिकपुर में मजदूर की हत्या का चौकाने वाला खुलासा हुआ है। पुलिस की गिरफ्त में दोनों पुत्रों ने गला दबाकर हत्या करने की बात स्वीकार की है। पुलिस की मानें तो गांव निवासी नागेंद्र (45) पुत्र इंदु अपनी ही पुत्रवधु के साथ अवैध संबंध बनाता था, जिसको लेकर परिवार में कई बार विवाद भी हुआ था।

## राष्ट्रीय उपाध्यक्ष का गिरेबान पकड़ा, मड़के किसान निर्गोही

कस्बे में लगातार आ रही ट्रिपिंग, बिजली कटौती और लोकल फाल्ट की समस्या का हल न निकलने पर भड़के भारतीय किसान मजदूर यूनियन के कार्यकर्ताओं ने पावर हाउस के बाहर धरना दिया। उपकेंद्र के बाहर नारेबाजी के दौरान जेई को धूम में बैठाने के लिए खिंचा तो अवर अभियंता ने यूनियन के राष्ट्रीय उपाध्यक्ष का गिरेबान पकड़ लिया। इससे किसान भड़क गए और जेई को धक्का दे दिया।

**हिन्दुस्तान e-संवाद**

# उत्तर प्रदेश @ अनलॉक 3.0

## कोरोना काल में कैसे पढ़ें बच्चे

हिन्दुस्तान e-संवाद में उत्तर प्रदेश की चर्चित हस्तियों व विशेषज्ञों से जानें अनलॉक 3.0 में कैसे पढ़ें बच्चे

**तारीख: 13 अगस्त 2020 | समय: दोपहर 1:30 बजे से**

**मुख्य वक्ता**  
श्री सतीश द्विवेदी  
राज्यमंत्री (स्वतंत्र प्रभार)  
बेसिक शिक्षा विभाग  
उप्र सरकार

**अन्य पैनलिस्ट**

- श्री रविकिशन शुक्ल - सांसद गोरखपुर
- डॉ. विजय कृष्ण सिंह - कुलपति दीनदयाल उपाध्याय विवि गोरखपुर
- प्रो. जेपी पांडेय - कुलपति एमएमएमयूटी गोरखपुर

आप भी हमारे e-संवाद से जुड़ कर पूछ सकते हैं अपने सवाल। लाइव वेबिनार का हिस्सा बनने के लिए दिए गए QR कोड को स्कैन करें।

**#जीतेगा हिन्दुस्तान**

**हिन्दुस्तान**  
तरक्की का नया नजरिया  
तरक्की का नया नजरिया